
UCHWAŁA NR III/26/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dzienny 
Dom „Senior +” w Krotoszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz; 994; ze zmianami) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1508; ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - 
Dzienny Dom „Senior +” w Krotoszynie. 

2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1. w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej 
poniesienia przedstawia się następująco:

Wysokość odpłatności za pobyt w %Dochód osoby określonej wg 
kryterium art. 8 ust. 1 pkt 1-2 
ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarujących osoby w rodzinie

do 300% Nieodpłatnie Nieodpłatnie
powyżej 300% do 450% 2% 3%
powyżej 450% do 600% 3% 4%
powyżej 600% do 800% 4% 5%

powyżej 800% 5% 6%

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: C53F707B-7063-454C-ADAF-192CA235495B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z planowanym otwarciem w styczniu 2019 r. Dziennego Domu „Senior+”
w Krotoszynie, przy ul. Kobierskiej 7, przedstawiony projekt uchwały określa szczegółowe zasady
ponoszenia odpłatności za pobyt w ww. ośrodku wsparcia.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia.

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt
w Dziennym Domu „Senior+”, która uwzględnia, by odpłatność ponoszona była stosownie do
sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

Zaproponowane zasady odpłatności opracowane zostały z uwzględnieniem priorytetów
społecznych, umożliwiające bezpieczne uczestnictwo w Dziennym Domu „Senior+” osobom,
których sytuacja bytowo-materialna jest trudna.

Podniesienie kryterium dochodowego do 300% jest więc celowe i zasadne.

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

I Z-ca Burmistrza

mgr Ryszard Czuszke

Id: C53F707B-7063-454C-ADAF-192CA235495B. Uchwalony Strona 1




